

Comune di Ardea (RM)

CONTO ECONOMICO 2017

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	28.439.077,40	26.851.099,11		
2	Proventi da fondi perequativi				
3	Proventi da trasferimenti e contributi	3.575.219,74	3.345.242,45		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	3.575.219,74	3.297.879,72		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>				E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>		47.362,73		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	3.456.483,45	1.306.406,38	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	56.276,00	59.827,12		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>				
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	3.400.207,45	1.246.579,26		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	5.365.118,19	1.464.874,19	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		40.835.898,78	32.967.622,13		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	476.268,41	630.328,24	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	15.715.571,96	16.314.567,00	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	214.061,03	323.558,05	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	2.381.851,83	4.069.793,49		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	2.381.851,83	4.069.793,49		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>				
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>				
13	Personale	5.514.202,08	5.431.974,83	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	747.903,67	678.548,35	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali</i>	2.263,84	7.234,80	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	745.639,83	671.313,55	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>			B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>			B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti			B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	137.889,49	39.918,33	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		25.187.748,47	27.488.688,29		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		15.648.150,31	5.478.933,84	-	-
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni			C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>				
c	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	13.210,50	14.314,25	C16	C16
Totale proventi finanziari		13.210,50	14.314,25		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari			C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	1.051.100,11	1.091.523,58		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>				
Totale oneri finanziari		1.051.100,11	1.091.523,58		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		- 1.037.889,61	- 1.077.209,33	-	-
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		-	-		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari			E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	244.989,88	250.000,00		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	1.788.654,73	2.807.626,68		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	377.443,43	521.153,73		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
Totale proventi straordinari		2.411.088,04	3.578.780,41		
25	Oneri straordinari			E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	2.368.477,63	3.096.046,00		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>		433,50		E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	1.122.128,61	2.644.098,67		E21d
Totale oneri straordinari		3.490.606,24	5.740.578,17		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		- 1.079.518,20	- 2.161.797,76	-	-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		13.530.742,50	2.239.926,75	-	-
26	Imposte (*)	39.685,64	352.917,06	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	13.491.056,86	1.887.009,69	E23	E23

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.